АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.05.2017 № 399

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа

Стрежевой от 18.02.2016 № 98

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от
25.01.2017      № 73 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской
Федерации», в целях приведения муниципального правового акта в соответствие с
действующим законодательством Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести изменения в постановление Администрации городского округа Стрежевой

от 18.02.2016 №98 «Об утверждении Порядка формирования, утверждения и ведения
планов закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд городского
округа Стрежевой»:

1.1.Пункт 2 Порядка формирования, утверждения и ведения планов закупок товаров,
работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд городского округа Стрежевой,
утвержденного указанным постановлением, (далее – Порядок) дополнить подпунктом «д»
следующего содержания:

«д) муниципальными унитарными предприятиями, за исключением закупок,
осуществляемых в соответствии с частями 2.1 и 6 статьи 15 закона о контрактной системе,
со дня утверждения планов финансово-хозяйственной деятельности;»;

1.2. Пункт 3 Порядка дополнить подпунктом «д» следующего содержания:
«д) заказчики, указанные в подпункте «д» пункта 2 настоящего Порядка, - в сроки,

установленные органами, осуществляющими функции и полномочия их учредителя:
- формируют планы закупок при планировании их финансово-хозяйственной

деятельности и представляют их не позднее 1 августа текущего года органам,
осуществляющим функции и полномочия их учредителя, для учета при формировании
обоснований бюджетных ассигнований в соответствии с бюджетным законодательством
Российской Федерации;

- корректируют по согласованию с органами, осуществляющими функции и
полномочия их учредителя, планы закупок в процессе составления проектов планов их
финансово-хозяйственной деятельности и представления в соответствии с бюджетным
законодательством Российской Федерации обоснований бюджетных ассигнований;

- уточняют планы закупок, после их уточнения и утверждения планов финансово-
хозяйственной деятельности утверждают в сроки, установленные пунктом 2 настоящего
Порядка;».

1.3. Пункт 6 Порядка изложить в новой редакции:
«6. В планы закупок муниципальных заказчиков в соответствии с бюджетным

законодательством Российской Федерации, а также в планы закупок юридических лиц,
указанных в подпунктах «б», «в», «д» пункта 2 настоящего Порядка, включается
информация о закупках, осуществление которых планируется по истечении планового
периода. В этом случае информация вносится в планы закупок на весь срок планируемых

закупок с учетом особенностей, установленных порядком формирования, утверждения и
ведения планов закупок для обеспечения муниципальных нужд.».

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте органов
местного самоуправления городского округа Стрежевой.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
Мэра городского округа по экономике и финансам, начальника Финансового управления
Администрации городского округа Стрежевой Дениченко В.В.

Мэр городского округа                                                В.М. Харахорин

Гудко
Разослать: Администрация, Финансовое управление, ООМЗ

	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ